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Annotatsiya:  Mazkur maqolada oligofren bolalarning ta’rifi, ularning psixologik va 

jismoniy rivojlanish xususiyatlari, shuningdek, ularni reabilitatsiya qilish va jamiyatga 

moslashtirish usullari tahlil qilinadi. Oligofreniyaning turli darajalari va ularning jamiyatga 

ta’siri, shuningdek, ta’lim va terapiya metodlarining samaradorligi muhokama qilinadi. 
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maxsus ta’lim, reabilitatsiya, logopedik terapiya, defektologiya. 

 

Oligofreniya – bu markaziy asab tizimining organik shikastlanishi natijasida yuzaga 

keladigan aqliy rivojlanish buzilishi bo‘lib, u insonning kognitiv, ijtimoiy va jismoniy 

qobiliyatlariga ta’sir ko‘rsatadi. Jahon sog‘liqni saqlash tashkiloti (JSST) ma’lumotlariga 

ko‘ra, dunyo bo‘yicha har 1000 nafar bolaning 1-3 nafari ushbu holat bilan tug‘iladi. 

Oligofreniyaning yengil, o‘rta va og‘ir darajalari mavjud bo‘lib, har biri bolaning turmush 

tarziga turlicha ta’sir qiladi. Ushbu maqolada oligofren bolalarning psixologik va jismoniy 

rivojlanish xususiyatlari, ularning duch keladigan asosiy muammolari va ta’lim hamda 

reabilitatsiya jarayonlarining samaradorligi haqida so‘z yuritiladi. 

Oligofren bolalarning ta’rifi va tasnifi 

Oligofreniya – bu bolalarning markaziy asab tizimida organik shikastlanish 

natijasida yuzaga keladigan aqliy rivojlanishining turg‘un nuqsoni bo‘lib, u tug‘ma yoki 

erta yoshda orttirilgan bo‘lishi mumkin. Oligofreniya uch darajaga bo‘linadi: 

 Yengil daraja (debillik) – bolalar oddiy kundalik hayot ko‘nikmalarini 

egallay oladi, ammo abstrakt fikrlash va mustaqil qaror qabul qilishda qiyinchiliklarga 

duch keladi. Bu bolalar ko‘pincha oddiy topshiriqlarni bajara olsalar ham, mustaqil hayot 

kechirishda jiddiy to‘siqlarga duch keladilar. 

 O‘rta daraja (imbessillik) – oddiy so‘zlarni tushunish va takrorlash 

imkoniyatiga ega bo‘lishsa-da, murakkab nutqiy va ijtimoiy ko‘nikmalarni rivojlantirish 

qiyin bo‘ladi. Bunday bolalar doimiy nazorat va qo‘llab-quvvatlashga ehtiyoj sezadilar. 

 Og‘ir daraja (idiotizm) – bolalar o‘zini-o‘zi boshqarish, gapirish yoki harakat 

qilish qobiliyatidan deyarli mahrum bo‘ladi. Ularning aksariyati hatto asosiy fiziologik 

ehtiyojlarini ham o‘zi bajara olmaydi. 

Statistik ma’lumotlarga ko‘ra, oligofreniyaning yengil darajasi ko‘proq uchraydi va 

bunday bolalarning taxminan 75% ijtimoiy moslashish imkoniyatiga ega.Ammo jamiyat 

ularni to‘liq qabul qilishga tayyor emasligi sababli, ko‘pchilik hayot davomida 

diskriminatsiyaga uchraydi. 

Oligofren bolalarning psixologik va jismoniy rivojlanishi 
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Oligofren bolalar psixologik va jismoniy jihatdan sog‘lom tengdoshlariga nisbatan 

bir qator rivojlanish cheklovlariga ega. Ular ko‘pincha jamiyat tomonidan rad etiladi yoki 

yetarlicha e’tibor qozonmaydi. Bu cheklovlar quyidagi asosiy yo‘nalishlarda namoyon 

bo‘ladi: 

Kognitiv rivojlanishdagi cheklovlar 

 E’tibor va xotira: Tadqiqotlarga ko‘ra, oligofren bolalar e’tibor hajmi past 

bo‘lib, ular biror vazifaga uzoq vaqt e’tibor qaratishlari qiyin. Ular yangi bilimlarni juda 

qiyinlik bilan o‘zlashtiradi, bu esa o‘qitish jarayonini murakkablashtiradi. 

 Tafakkur: Abstrakt va mantiqiy tafakkur qobiliyatlari cheklangan bo‘lib, ular 

ko‘proq tasviriy fikrlashga tayanadilar. Buning natijasida, ularga oddiy muammolarni hal 

qilish ham murakkab bo‘lishi mumkin. 

 Nutq: Lug‘at boyligi cheklangan, jumlalarni tuzish qiyinlashadi, ba’zi 

hollarda umuman nutq rivojlanmaydi. Bu esa ularning jamiyat bilan bog‘lanishini yanada 

qiyinlashtiradi. 

 Matematik qobiliyatlar: Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, oligofren bolalar son 

tushunchalarini o‘zlashtirishda qiyinchiliklarga duch kelishadi va oddiy arifmetik 

amallarni bajarishda sustlik seziladi. Bu esa ularning kundalik hayotda oddiy moliyaviy 

operatsiyalarni bajara olmasligiga olib keladi. 

 

Ijtimoiy moslashuv va muloqot muammolari 

 Muloqot qobiliyatlari: Aqli zaif bolalar o‘z fikrlarini aniq ifodalashda 

qiyinchiliklarga duch keladilar, bu esa jamiyat tomonidan tushunmovchiliklarga olib 

keladi. 

 Ijtimoiy qoidalar: Ular jamiyatdagi axloqiy va ijtimoiy normalarni 

tushunishda qiyinchiliklarga duch keladilar, bu esa ko‘pincha ularning o‘zgalarga zarar 

yetkazishiga yoki rad etilishiga sabab bo‘ladi. 

Oligofren bolalarni o‘qitish va reabilitatsiya qilish 

Oligofren bolalar bilan ishlashda maxsus pedagogika yondashuvlari qo‘llaniladi, 

lekin real hayotda bu yondashuvlar har doim ham samarali emas. 

Maxsus ta’lim usullari 

 Maxsus maktablar va sinflar – bunday muassasalarda bolalar individual 

yondashuv asosida o‘qitiladi, ammo ular jamiyatdan ajralgan holda tarbiyalanadi, bu esa 

ularning kelajakdagi ijtimoiy moslashuvini qiyinlashtiradi. 

 Individual o‘qitish dasturlari – bu usullar yaxshi natijalar berishi mumkin, 

ammo yetarlicha resurslar ajratilmagani sababli, ko‘pincha samaradorlik past bo‘ladi. 

Terapiya va reabilitatsiya 

 Logopedik terapiya – nutqni rivojlantirish uchun samarali bo‘lsa-da, ba’zi 

bolalar umuman natija bermaydi. 

 Mehnat terapiyasi – ba’zi hollarda foydali bo‘lsa-da, ko‘pchilik oligofren 

bolalar mustaqil hayot kechira olmaydi. 
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 Fizioterapiya va sport mashg‘ulotlari – jismoniy rivojlanish uchun muhim, 

ammo aksariyat hollarda bu usullar bolaning asosiy muammolarini hal qilmaydi. 

Ijtimoiy moslashuv 

 Jamiyatga integratsiya – maxsus mashg‘ulotlar orqali bolalarning jamiyatga 

moslashishiga ko‘maklashish maqsad qilingan, ammo aksariyat hollarda ularning to‘liq 

integratsiyasi qiyin. 

Oligofren bolalar jamiyatda qabul qilinishda juda ko‘p qiyinchiliklarga duch 

keladilar. Ularning rivojlanishi uchun ta’lim, terapiya va ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash kerak 

bo‘lsa-da, real hayotda ularning to‘liq moslashuvi doim ham oson kechmaydi. 

Oligofren bolalarni jamiyatga integratsiyalashuvi 

Oligofren bolalarni jamiyatga moslashtirishda eng katta muammo ularning ijtimoiy 

diskriminatsiyaga uchrashi hisoblanadi. Ko‘plab hollarda bunday bolalar odatiy ta’lim 

tizimiga moslasha olmaydi, natijada inklyuziv ta’lim usullari ishlab chiqilgan bo‘lsa-da, 

ularning natijalari ham har doim muvaffaqiyatli bo‘lmaydi. 

Ba’zi mamlakatlarda maxsus reabilitatsiya markazlari tashkil etilgan bo‘lsa-da, 

ulardan foydalanish imkoniyati barcha bolalar uchun mavjud emas. Shu sababli, davlat va 

nodavlat tashkilotlari tomonidan maxsus dasturlar ishlab chiqilishi zarur 

Xulosa. Oligofren bolalar jamiyatda doimiy e’tibor va qo‘llab-quvvatlashga 

muhtojdir. Ularning rivojlanishida individual yondashuv, maxsus ta’lim va terapiya muhim 

ahamiyat kasb etadi. Biroq amaliyot shuni ko‘rsatadiki, mavjud ta’lim tizimi va 

reabilitatsiya dasturlari har doim ham kutilgan natijani bermaydi. Ijtimoiy moslashuv 

muammolari, diskriminatsiya va yetarli resurslarning yo‘qligi ushbu bolalarning jamiyatga 

to‘liq integratsiyalashuviga to‘sqinlik qiladi. Shu sababli, kelajakda maxsus pedagogika va 

reabilitatsiya yo‘nalishlarini yanada rivojlantirish, shuningdek, jamiyatda inklyuziv 

muhitni shakllantirish muhim vazifalardan biri bo‘lib qolmoqda. 
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